
 

Høringsuttalelse til Vern av Åkersvika naturreservat, høringsfrist 8 mai 

2025 
 

Til  Statsforvalteren i Innlandet 

Fra Hamar Roklub 1881 

Dato:  Hamar 06.05.2025 

 

Hamar Roklub 1881 er svært bekymret for hvordan et ytterligere vern og utvidelse av Åkersvika 

naturreservat vil påvirke klubbens aktivitet og medlemmenes mulighet til å ta seg ut på Mjøsa i første 

del av sesongen. Aktiviteten i klubben starter ved isgang, vanligvis medio mars og varer ut oktober.   

For de av klubbens medlemmer som driver aktivt og deltar i regattaer er allerede sesong oppstart 

utfordrende da man har problemer med å komme seg ut av Veslemjøsa før vannstanden er høyere, 

dette på grunn av at sandbanken vokser seg større fra år til år, og man er da avhengig av å kunne gå 

ut fra utsiden av klubbhuset i en korridor ut til fritt vann.  Om dette ikke lenger tillates vil sesongen 

for i underkant av 500 medlemmer begrenses med 2-2,5 måned, og for en sommersportsklubb er det 

et betydelig inngrep. 

 

1. Veslemjøsa 

Hamar Roklub 1881 er allerede i dag underlagt store begrensninger i bruken av Vesle-Mjøsa og Indre 

Åkersvika av Statsforvalteren. 

Aktiviteten i Veslemjøsa er strengt regulert, og det må søkes for å kunne legge ut noen få bøyer eller 

lagre noen båter på Tjuvholmen-odden. Vi kan heller ikke gjennomføre arrangementet av en viss 

størrelse uten søknad. I dag har vi har dispensasjon for bruk av to sikringsbåter som brukes under 

opplæring og disse får ligge ved egen brygge på dispensasjon for tre og tre år om gangen. 

Veslemjøsa benyttes til trening både for roere, padlere og seilere og omfatter også andre klubbers 

aktivitet knyttet til svømmeopplæring og kurs i livredding, aktivitet for barn og unge med behov for 

tilpassede aktiviteter. I tillegg har kulturnettverket aktivitet for de med funksjonsnedsettelser.   

Ro- og padle aktiviteten i klubben starter ved isgang, vanligvis medio mars og varer ut oktober.  For de 

av klubbens medlemmer som driver aktivt og deltar i regattaer er allerede sesong oppstart 

utfordrende da man har problemer med å komme seg ut av Veslemjøsa før vannstanden er høyere, 

vanligvis først i begynnelsen av juni.   

Klubben har tidligere hatt dispensasjon fra Statsforvalteren for fjerning av masser og flytting av 

steiner ved innløpet til Veslemjøsa for få åpnet innløpet slik at robåter og kajakker kan passere ut i 

Mjøsa på et tidligere tidspunkt etter isgang.  På grunn av utfordringer knyttet til finansiering av 

tiltaket og behov for ytterligere vurderinger rundt massene som skal fjernes har klubben ikke maktet 

å gjennomføre tiltaket innen fristen for dispensasjonen.   Statsforvalteren har imidlertid i sitt svar på 

søknad om forlengelse av dispensasjon – Behov for nye opplysninger – Åkersvika naturreservat (deres 

ref. 2021/10640) oppfordret klubben til å gjennomgå forholdene i saken på nytt sammen med Hamar 

kommune, og vist til at saken kan tas opp til ny vurdering hos Statsforvalteren og Innlandet 



 

fylkeskommune når etterspurte opplysninger foreligger.  Dette vil være noe klubben ønsker å arbeide 

videre med, da vi mener at et større gjennomslag inn i Veslemjøsa vil være svært viktig for å avlaste 

bruk av andre områder. Fram til dette skjer, er vi i vårmånedene (mars-mai) avhengige av å kunne gå 

ut fra utsiden av klubbhuset i en korridor ut til fritt vann. 

 

2. Tjuvholmen - Nordsveodden 

I høringsforslaget åpnes det for at man kan transportere fartøy inn og ut av reservatet korteste 

farbare vei i forbudsperioden jf. § 6 f), noe som vil være av stor betydning for blant annet roklubben, 

som har lokaler, brygge og båtplasser på Tjuvholmen. Dette gjør at de kan komme seg ut med 

farkostene fra anlegget, men i forbudsperioden kan man ikke oppholde seg innenfor reservatet lenger 

enn nødvendig, men kun ro/padle korteste vei ut/inn av reservatet. 

Vi er glade for at Statsforvalteren har tatt med dette i sitt forslag.  Og vi forstår det da slik at roere og 

padlere fortsatt kan gå ut med sine båter, i definert korridor fra betongplatting/seilbrygge og ut til 

åpent vann fra medio mars (isgang).  (se vedlegg).  Vi presiserer at denne korridoren går på 

steingrunn/sandgrunn, - mudderbanken ligger lenger ut og blir ikke tråkket på av oss. Om dette ikke 

blir tillatt, vil klubbens aktivitet i praksis bli båndlagt fram til og med 15 mai. 

Vi vil også minne om at Hamar Roklub har godkjent regattabane fra utsiden av klubbhuset og fram til 

Nordsveodden.  Det er ingen andre områder rundt klubben som passer for denne type aktivitet, og vi 

ønsker å opprettholde muligheten for å kunne arrangere regattaer.  Disse vil i så fall foregå 

sommerstid. 

 

I høringsutkastet kapittel 3.1 Tjuvholmen – Nordsveodden viser man i tekst og kart til at 

verneområdet vil få en avgrensning mot vest med hele stranda på Tjuvholmen, og inkludere åpen 

grunnlendt kalkmark på Tjuvholmen. Det er vanskelig å se utifra kart som ligger i høringsutkastet hvor 

grensen på Tjuvholmen foreslås trukket.    

For at klubben skal kunne opprettholde sin aktivitet, forutsetter vi at denne grensen går på nedsiden 

av klubbhuset og ikke trekkes mellom klubbhus og rohall, ei heller inkluderer gress slette og 

skogområde på vestsiden av klubbhuset.  I dette området ligger i dag klubbhus, rohall, kajakkhall og 

opplagsplass for bruksbåter.  Her drives dugnadsarbeid, klubbaktiviteter som kurs og konkurranser og 

vedlikehold av båtmateriell fra midten av mars og ut sesongen.   

Når det gjelder bruksbåter så har roklubben forespurt/søkt grunneier Hamar kommune om tillatelse 

til å plassere inntil 5 bruksbåter på tradisjonelt vis på løse, liggende stiger av treverk på den lille 

odden på Tjuvholmen mot Sandvika. Dette er en del av prosjekt «Revitalisering av mjøsbåtkulturen»,  

som vi har sammen med Anno Museer.  Båtene er tenkt tatt ut i Mjøsa fra omsøkt plass, utenom 

forbudsperioden.  Bruksbåter er en del av roklubbens historie 

Hele roklubbens anlegg er godkjent universelt utformet, inklusive bryggeanlegget. Noe som gjør at 

både klubbens medlemmer og andre eksterne brukere med funksjonsnedsettelser har mulighet til å 

komme seg ut på vannet og ikke minst samles i og rundt klubbens uteområder. 

Hamar Roklub 1881 viser til at klubbens aktivitet har stor bredde og gir befolkningen i Hamar og 

kommunene rundt et viktig tilbud for som bidrar til bedre folkehelse og ikke minst bidrar til å ta vare 

viktige kulturminner og verner om disse.   



 

Klubben vil om få år feire sitt 150 års jubileum, og vi håper å kunne gjøre det som en aktiv klubb som 

både kan være til for konkurranseutøvere så vel som for mosjonister, unge og gamle.   

 

Konklusjon 

I forbindelse med utvidelse av vernesonen i Åkersvika naturreservat ber Hamar Roklub 1881 om 

følgende: 

1. At dispensasjonene for bruk av Veslemjøsa slik det har vært praktisert fram til nå 

opprettholdes. 

 

2. At det vil være mulig å søke om dispensasjon for flytting av masse og steiner ved Veslemjøsas 

utløp 

 

3. At klubben kan bruke definert korridor fra betongplatting/seilbrygge og ut til åpent vann så 

snart Mjøsa er isfri og fram til det er mulig å padle/ro ut fra Veslemjøsa. (se vedlegg) 

 

4. At grensen for verneområdet definert som stranda på Tjuvholmen, og inkludere åpen 

grunnlendt kalkmark på Tjuvholmen trekkes på nedsiden av klubbhuset og ikke mellom 

klubbhus og rohall. Og at den heller ikke trekkes slik at verneområdet inkluderer gress slette 

og skogområde på vestsiden av klubbhuset 

 

 

Med vennlig hilsen 

Hamar Roklubb 1881 

 

Kristin Høiby 

styreleder 

 


